
TABLA DE ALIMENTACIÓN DE CERDOS EN PRECEBO

ANALISIS DE CONSUMO PARA 49 DIAS DE PRECEBO PESO CONV GAN. PESO CONV

ALIMENTO SEM C/A/D C/A/S C/A/AC C/A/B DIAS C/PR/D G/A/D INICIAL FINAL SEM SEM ACUM ACUM

Preiniciador 1 0,18 1,26 1,26 0,03 7 0,18 0,180 6,00 7,26 1,00 1,26 1,26 1,00

Preiniciador 2 0,29 2,03 3,29 0,08 14 0,24 0,320 7,26 9,50 0,91 2,24 3,50 0,94

Preiniciador 3 0,56 3,92 7,21 0,18 21 0,34 0,480 9,50 12,86 1,17 3,36 6,86 1,05

Lechón 4 0,69 4,83 12,04 0,30 28 0,43 0,550 12,86 16,71 1,25 3,85 10,71 1,12

Lechón 5 0,87 6,09 18,13 0,45 35 0,52 0,610 16,71 20,98 1,43 4,27 14,98 1,21

Lechón 6 1,05 7,35 25,48 0,64 42 0,61 0,650 20,98 25,53 1,62 4,55 19,53 1,30

Lechón 7 1,15 8,05 33,53 0,84 49 0,68 0,700 25,53 30,43 1,64 4,90 24,43 1,37

0,684 CONSUMO PROMEDIO/DIA 0,499  GANANCIA DE PESO PROMEDIO / DIA

C/A/AC de cada alimento:

Preiniciador 7,21

Cipa Lechón 26,32

Total 33,53

Peso inicial 6.00 kg.Edad inicial 21 dias

SEM: Semana C/A/D: Consumo por animal por dia C/A/S: Consumo por animal por semana C/A/AC: Consumo por animal  acumulado

C/A/B: Consumo por animal en bultos DIAS: Dias de ceba C/PR/D: Cons prom por animal por dia de ceba
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TABLA DE ALIMENTACIÓN DE CERDOS EN LEVANTE Y CEBA

ANALISIS DE CONSUMO PARA 91 DIAS DE CEBA PESO CONV GAN. PESO CONV

ALIMENTO SEM C/A/D C/A/S C/A/AC C/A/B DIAS C/PR/D G/A/D INICIAL FINAL SEM SEM ACUM ACUM

Lechón 50 Pdo 1 1,25 8,75 8,75 0,22 7 1,25 0,740 30,43 35,61 1,69 5,18 5,18 1,69

Lechón 50 Pdo 2 1,51 10,57 19,32 0,48 14 1,38 0,770 35,61 41,00 1,96 5,39 10,57 1,83

Lechón 50 Pdo 3 1,70 11,90 31,22 0,78 21 1,49 0,810 41,00 46,67 2,10 5,67 16,24 1,92

Lechón 50 Pdo 4 1,84 12,88 44,10 1,10 28 1,58 0,840 46,67 52,55 2,19 5,88 22,12 1,99

Lechón 50 Pdo 5 1,93 13,51 57,61 1,44 35 1,65 0,860 52,55 58,57 2,24 6,02 28,14 2,05

Cebarapido Pdo 6 2,00 14,00 71,61 1,79 42 1,71 0,880 58,57 64,73 2,27 6,16 34,30 2,09

Cebarapido Pdo 7 2,10 14,70 86,31 2,16 49 1,76 0,900 64,73 71,03 2,33 6,30 40,60 2,13

Cebarapio Finalizador Pdo 8 2,20 15,40 101,71 2,54 56 1,82 0,920 71,03 77,47 2,39 6,44 47,04 2,16

Cebarapio Finalizador Pdo 9 2,35 16,45 118,16 2,95 63 1,88 0,940 77,47 84,05 2,50 6,58 53,62 2,20

Cebarapio Finalizador Pdo 10 2,50 17,50 135,66 3,39 70 1,94 0,970 84,05 90,84 2,58 6,79 60,41 2,25

Cebarapio Finalizador Pdo 11 2,60 18,20 153,86 3,85 77 2,00 1,000 90,84 97,84 2,60 7,00 67,41 2,28

Cebarapio Finalizador Pdo 12 2,70 18,90 172,76 4,32 84 2,06 1,500 97,84 108,34 1,80 10,50 77,91 2,22

Cebarapio Finalizador Pdo 13 2,85 19,95 192,71 4,82 91 2,12 1,100 108,34 116,04 2,59 7,70 85,61 2,25

2,12 CONSUMO PROMEDIO/DIA 0,941  GANANCIA DE PESO PROMEDIO / DIA

C/A/AC de cada alimento:

Lechón 50 Pdo 57,61

Cebarapido Pdo 28,70

Cebarapio Finalizador Pdo 106,40

Total 192,71

Peso inicial 27.97 Kg.Edad inicial 70 dias

SEM: Semana C/A/D: Consumo por animal por dia C/A/S: Consumo por animal por semana

C/A/AC: Consumo por animal  acumulado C/A/B: Consumo por animal en bultos

DIAS: Dias de ceba C/PR/D: Cons prom por animal por dia de ceba


